Když sobě zwolí, když úředníci najvyšší při súdu seděli, před nimi powědieti má, a zjewně wyznati dání neb pójčení ta-

¹⁾ JB. autem.

ce protestetur dationem seu concessionem hujusmodi, quam facere jam intendit, nulla alia petita regis licentia vel obtenta; et subsequenter ad tabulas posita datione seu concessionem praescripta, de mandato beneficiariorum supremorum ipsorum, possessionem realem transferat hereditatis seu rerum taliter concessarum in eum, cui duxerit concedendum ¹⁾, sicut alia super hoc edita nostra constitutione cavetur. Qua solennitate servata, licet postea persona talis absque liberis decesserit, in hereditate tamen seu bonis per eam concessis taliter seu datis camera regia seu fiscus nihil intelligatur posse petere vel habere.

Alia vero hereditas quaecunque, in mortis articulo, sicut aliquando factum audivimus, vel alio quoquomodo citra ²⁾ sollemnitate praescriptam donata, vel qualitercunque concessa, quibuscunque personis, collegiis aut locis ecclesiasticis vel secularibus publicis vel privatis, concessionibus et donationibus ipsis ex nunc pro ut ex tunc per nos penitus annullatis et invalidis factis, ipso jure fisco nostro intelligatur esse commissa.

LX. De translatione hereditatum occulte in alios.

Aliquando factum fuisse comperimus, quod quidam hereditates proprias in alios transferre volentes, illas occulte transferunt seu donant, et occulte ad tabulas scribi faciunt, nulla a clementia regia petita licentia, nec aliqua notificatione supremis beneficiariis, ut moris est, facta. Quod,

kového zbožie, ktoréž učiniti mieni, a žádného jiného od Kráľovy Milosti nežádaje dopuštenie; a potom wlože we dsky to dánie neb pójčenie, z prikázanie úředníkuow najvyšších, toho zbožie učíň přewedenie skutečné dědictwie neb těch věcí, kteréž dáti chce, na toho, komuž dáti to mienil, jakož jiné naše ustanowenie o těchto věcech štreji to wyprawí. A když poctiwost toho jednanie dokoná, by pak člověk ten bez děti zšel, tehdy w dědictwie neb zbožie tak wzdaném neb pójčeném kráľowa komora neb měšec nemuož nic obdržeti ani jmieti.

Jiné pak dědictwie kterékoli na smrti, jakož sme slýchali, žeby se dalo, i jinak žádným obyčejem mimo řád slawný přepsaný by bylo dáno aneb kterak pójčeno kterýmžkoli osobám, zboruom neb městuom duchowním neb swětským, obecným neb zwláštým: takowá pójčenie neb wzdanie jim nynie i potom úplně rušiece a zhazujic, tiemto právem chcme aby wědieno bylo, že jsú našemu měšci poručena.

Někdy že se dalo shledali sme, že někteří dědictwie swá na jiné lidi přewesti chtiec, je tajně přewodie neb dáwaji, a tajně do desk zapisowati weleji, žádného dopuštenie od Kráľovy Welebnosti nežádajíc, ani kterého oznámenie najvyšším úředníkóm, jakož běh jest, učiniec. Ale